UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

c. 2. Nolentes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

Inquisitorum cum Commentarijs.

113

bet Inquisitoribus abusum armorum, & circa qualitatem vel qualitatem officialium. h.d.10. And.

C A P II.

NOENTES splendorem solitum negoti fidei per actus indiscretos, & improbos quorumus Inquisitorum hereticę prauitatis, quasi tenebrosi sumi caligine obfuscatis exnunc, nisi qui quadragesimum annum attigerint, officium inquisitionis predictam committi Inquisitoribus. Et tam ipsorum, quam Episcoporum, seu capitolorum sede uacante sup hoc deputatis commissariis, quibuscumque distractius in iungentes, ne pretextu officij inquisitionis, quibusmodis illicitis ab aliquib. pecunia extorquent: nec scienter attentent ecclésiarum bona ob clericorum delictum predicti occasione officij fisco etiam Ecclesiæ applicare. Quod si fecus in his, vel eorum altero fecerint, excommunicationis sententię eos subiacere decernimus ipso facto: a qua non possint absolui praterquam in mortis articulo, donec illis a quibus extorserint, plene latus fecerint de pecunia sic extorta. Nullis priuilegijs, pauciis, aut remissionib. super hoc ualutur. Notarij vero & officiales dicti officij, nec non fratres, & socij Inquisitorum, & commissariorum ipsorum, qui dicti Inquisidores aut commissarios secrètè nouerint talia commississe (si in dignationem Dei, & Apostoli. Sedis vitare uoluerint, & offensam) ipsos grauiter arguere, & corrigerre studeant in secreto. Quod si taliter ea scierint, ut ea probare valeat, si sit opus, hec prælati Inquisitorum, & commissariorum corundem ad quos id pertinebit, nuntiare sollicitè debeat. Qui equidem prælati, Inquisidores, & commissarii predictos reos inde repertos ab officijs amovere, & amotis alias punire debet, seu corrigerre teneantur. Prælati autem Inquisitorum id negligentibus agere, præmissa omnia nützli per predictos locorum ordinarijs volumus quibus ut ea in Apostolica sedis notitiam perferant, in virtute sancte obedientie districte præcipimus, & mandamus. Porro Inquisitoribus ipsis, districtius in hibemus, ut nec abutantur quomodolibet cœfessione portationis armorum, nec officiales nisi si bi necessarios habeant tales, qui se conferant ad sua cum Inquisitoribus ipsis officia exequenda.

Idem in eodem.

Damnat sectam Beguardorum, & Beguinarum Alemaniae, & octo ipsius errores: excitas Diæcesanorum et Inquisitorum officium cōtra illos. h.d.10. And.